
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.28, 61.punkts) 

Talsos  

 

24.11.2022.                      Nr. 591 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 1.jūlija lēmumā Nr.5 

 “Par Talsu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu” 

 

Talsu novada domes deputāts Edgars Zelderis (ievēlēts no politiskās partijas “Mēs – 

Talsiem un novadam”) ar 2022. gada 1. novembri ir Latvijas Republikas 14. Saeimas deputāts. 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka, ja deputāts savu 

pilnvaru laikā ievēlēts par Saeimas deputātu, viņa deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad 

viņš stājies kādā no minētajiem amatiem. 

Saskaņā ar 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas rezultātiem Talsu novadā, 

pamatojoties uz Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.panta 6) punktu, Talsu novada 

vēlēšanu komisija ar 2022. gada 2. novembra lēmumu Nr.1 “Par Talsu novada domes deputāta 

kandidātu no politiskās partijas “Mēs – Talsiem un novadam” noteikusi Antru Grūbi par 

nākamo Talsu novada domes deputāta kandidātu no politiskās partijas “Mēs – Talsiem un 

novadam” saraksta.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 55. panta trešo daļu, ja pilnvaru laikā kāds no 

deputātiem tiek atbrīvots no darbības komitejā, attiecīgās politiskās partijas vai vēlētāju 

apvienības deputāti var izvirzīt jaunu komitejas locekli. 

Vienlaikus jāņem vērā likuma “Par pašvaldībām” 54. panta pirmajā daļā un 55. panta 

pirmajā daļā noteiktais regulējums, kurš noteic, ka pašvaldības domes deputātu kandidātu 

saraksta pārstāvju skaitu komitejā nosaka iespēju robežās proporcionāli no pašvaldības domes 

deputātu kandidātu saraksta ievēlēto deputātu skaitam. Savukārt likuma “Par pašvaldībām” 

55. panta pirmajā daļā noteikts, ka katram deputātam jābūt vismaz vienas domes komitejas 

loceklim. Līdz ar to domei, lemjot par jauno komitejas locekli, jāievēro likuma “Par 

pašvaldībām” 54. panta pirmajā daļā un 55. panta pirmajā daļā noteiktais. 

Politiskā partija “Mēs – Talsiem un novadam” izteikusi priekšlikumu saistībā ar tās 

pārstāvniecību Talsu novada domes pastāvīgajās komitejās: Antra Grūbe strādās Finanšu 

komitejā un Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejā, savukārt Kalvis Kalniņš strādās 

Tautsaimniecības komitejā un Kultūras, sporta un tūrisma komitejā. 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 9. novembra lēmumu Nr. 488 Eva Kārkliņa ievēlēta 

par Talsu novada domes priekšsēdētāju. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 60.panta pirmo 

daļu domes priekšsēdētājs vada Finanšu komiteju.  

Talsu novada pašvaldībā 2022. gada 17. novembrī saņemts Talsu novada domes 

deputātes Sandra Pētersones iesniegums (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-3/10194/S) ar lūgumu 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

iekļaut viņu Finanšu komitejas sastāvā Gaida Bērziņa vietā. G. Bērziņa iesniegums par 

atbrīvošanu no Finanšu komitejas sastāva reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-3/10216/S. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2022. gada 1. jūlija lēmumā Nr.5 “Par Talsu 

novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu”: 

1. izteikt lēmuma  1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1. Eva Kārkliņa;”; 

2. izteikt lēmuma  1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2. Sandra Pētersone;”; 

3. izteikt lēmuma  1.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.5. Antra Grūbe;”; 

4. izteikt lēmuma  2.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.3. Kalvis Kalniņš;”; 

5. izteikt lēmuma  3.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.5. Antra Grūbe;”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                        E. Kārkliņa 

 
 

Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Antrai Grūbei; 

2) Evai Kārkliņai; 

3) Sandrai Pētersonei; 

4) Gaidim Bērziņam; 

5) Kalvim Kalniņam; 

6) Algu uzskaites daļai; 

7) Personāla daļai; 

8) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 


